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scseks blive benyttet. De Tnfccrvc홢, i hvilke 
den vil blive benyttet, antage vi fornemmelig 
at være følgende: « 

a) naar en Skatyders Indtægter selv uden 
hans Angivelse ere ganske almindeligt be- 
kjendte, saa at han ved fin Angivelse Intet 
aabenbarer om sine private Forhold, men kun 
sikkrer sig imod Formodningen om, dt han 
kunde have ukjendte Indtægtskilder", f. Er. naar 
Skatyderen er en Embedsmand, som kun er 
lønuet med faste Indtægter og ikke har andet 

· Erhverv eller Formue. 
bJ naar en Skatyder, hvis Indtægter for 

en væsentlig Del bestaae i Renter« af Stats- 
obligationer eller iAktieudbytte, ønsker at sikkre 
sig det Afdrag, som Lovudkastets S 4 hjemler. 

· o) naar en Skatyder har Formodning om, 
at hans Indtægter almindelig antages for at 
være meget høiere end de i Virkeligheden ere, 
og det for ham er mere betænkeligt at maatte 
betale indtil 11« Gang for Meget i Skat, 
end at aabenbare sin oekonomiske Tilstand fok 
Skatteconrnrissione ns eller Overskatteconnnissiw 
nens Medlemmer. 

d) naar en Skatyder er beredt til, ved 
urigtig Angivelse at vildlede Eommissiorrens 
Medlemmer , hvad enten dette nu skeer for at 
befries- for en Del af den Skat, som han 
burde betale, eller for at bibringe dem den 
Forestilling, at hans Indtægter« ere siorre end 
de i Virkeligheden ere. 

Det vil imidlertid snart indsees, at naar 
Skatteconrmissionerrre i det Hele gaae lempe- 
ligt frem imod dem, .som ikke angive deres 
Indtægter, er det ikke sandsynligt, at de 3 
første Elasser af Tilfælde ville naae noget be- 
tydeligt Omfang. Hvad den sidste Classe an- 
gaaer, da vil Spørgsmaalet om den Betydni- 
hed, som den vil kunne naae, staae inær For- 
bindelfe med Spørgsmaalet om, hvorvidt Skatte- 
commtssionerne overhovedet ville være istand 
til at controllere en Mands forsætlig falske 
Angivelse as sin samlede« Indtægt. Dette sin- 
de vi af flere Grunde usandsynligt, i det 
Væsentlige fordi Skattecommissionerrm som i 
Regelen ville være valgte imod deres eget 
Ønske til disse ulønnede, besværlige og odiose 
Poster, ikke kunne antages at ville udvise no- 
gen særdeles Iver i"Opfyldelsen af deres 

Kald, og navnlig ikke gjøre sig nogen Uleilig- 
hed for, underhaanden at indhente de forela- 
bige Oplysninger omgden enkelte Skatteplig- 
tiges bekonolrriske Forhold, som vilde være nød- 
vendige for derefter »paa Stedet alt fælde en 
Dom over hans Skatteevne, der kunde have 
nogen Tilforladelighed lige over for hans egen 
Forsikkring. Dernæst ogsaa fordi, omend Na- 
boer og Bekjendte ofte kunne danne sig en no- 
genlunde rimelig Formodning om, hvilken Ind- 
tægt en Mand kan have af en vis Bedrift, 
er der dog et langt Spring herfra til at be- 
dømme, hvor stor hans samlede I n d t æ g t  
er. Denne Bemærkning vil maaskee synes at 
have mindre Vægt, naar man kun tager Hen- 
fyn til de Statsborgere, som udgjøre største 
Delen af Landets Befolkning, de mindre Jord- 
brugere og de mindre Haaudværkere og Hand- 
lende; thi om disse kan det forudsættes, at de 
Fleste af dem ikke have synderlig anden Ind- 
tægt, end den, som deres Jordbrug, Handel 
eller Haandværk yder dem; derimod vil den 
ganske vist have en ikke ringe Betydning med 
Hensyn til«de Statsborgere, der enten have 
nogen Formue udenfor den, der er anbragt i 
deres Hovedbedrift, eller- som foruden denne 
have Bi-Erhverv af mindre fremtrcsdertde Be-s« 
skaffenhed, efterfom disse udgjøre en betydelig 
Del»af dem, som man maatte stræbe at træffe 
ved Skatten, naar den overhovedet skulde kunne 
give et Udbytte der dog til en vis Grad 
vilde erstatte de med deres Skatfættelse forbundne 
Besværligheder. Det er ingen ubetydelig Ind- 
vending imod en Skat, som skal hvile paa al 
Indtægt i Penge eller Gjenstande af Penges 
Vcerdhfat f. Er. næsten alle privateBsbligm 
tioner akti ville kunne unddrages e atnin- 
gen, eller at næsten al Løn eller Honorar for 
privat Tjeneste eller Bistatrdydelse af hvilken- 
fomhelst Art ikke vil kunne bringes i Anslag, 
fordi der i de allerflesie Tilfælde ikke gives no- 
get praktisk Middel til at controllere den Skat- 
tepligtigez som forfommer at angive sin deraf 
flydende udtægt. Men vil det saaledes alle- 
rede være meget vanskeligt at komme til en 
retfærdig Skatansættelse i de Tilfælde, hvor 
der foreligger en Erklæring fra den Skatte- 
pligtige selv om Størrelsen af den Indtægt, 
hvoraf han skal besindes, kunne disse Vanske- 


